
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

             №   
 
 Об итогах городского 

конкурса «Учитель года – 
2021 города Нижнего 
Новгорода» 

 
В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода от 05.03.2021 № 116 «Об утверждении порядка проведения 
городского конкурса «Учитель года – 2021 города Нижнего Новгорода»  и  
итоговыми баллами всех конкурсных испытаний городского конкурса «Учитель 
года – 2021 города Нижнего Новгорода» 

 
приказываю: 
 

1. Присвоить почетное звание  «Учитель года – 2021 города Нижнего 
Новгорода» и считать победителем конкурса Сергеичеву Наталью Юрьевну, учителя 
истории и обществознания МАОУ «Гимназия № 2» Канавинского района, наградить 
ее дипломом департамента образования администрации города Нижнего 
Новгорода. 

2. Считать победителями в номинациях конкурсных испытаний городского 
конкурса «Учитель года – 2021 города Нижнего Новгорода» и наградить дипломами 
департамента образования администрации города Нижнего Новгорода следующих 
финалистов: 

 Творческий подход к обучению и оригинальность представленных 
педагогических находок - Турыгину Людмилу Станиславовну, учителя биологии 
МБОУ «Школа № 123» Ленинского района; 

 Преданность профессии и верность педагогическим традициям - 
Щукину Елену Валерьевну, учителя начальных классов МАОУ «Школа № 118»  
Московского района; 

 Лучшая методическая мастерская городского конкурса -   Годяеву Анну 
Евгеньевну, учителя математики МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» Сормовского  района;   

 Лучший классный час городского конкурса - Сидорову Анну 
Владимировну, учителя химии МБОУ «Школа № 129» Автозаводского  района; 



 Эффективная творческая коммуникация «учитель-ученик» -  
Пельченкову Юлию Сергеевну, учителя музыки МБОУ «Школа № 154» Приокского 
района; 

 Лучший урок – Сергеичеву Наталью Юрьевну, учителя истории и 
обществознания МАОУ «Гимназия № 2» Канавинского района; 

 Успешное внедрение современных подходов к обучению и активная 
жизненная позиция - Смирнову Марию Алексеевну, учителя географии МАОУ 
«Школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов» Нижегородского 
района; 

 Лучший мастер-класс - Сержантову Людмилу Анатольевну, учителя 
русского языка и литературы МАОУ  «Гимназия № 53» Советского района. 

3. Направить победителя конкурса «Учитель года – 2021 города Нижнего 
Новгорода» Сергеичеву Наталью Юрьевну, учителя истории и обществознания 
МАОУ «Гимназия № 2», для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса 
«Учитель года России». 

4. Объявить благодарность за активное участие и содействие в 
организации и проведении городского конкурса «Учитель года – 2021 города 
Нижнего Новгорода» следующим руководящим и педагогическим работникам:  

 за участие в работе жюри и предметных комиссий конкурса: 
Автозаводский район 
Михайловой Н.В., директору МБОУ «Школа № 137», 
Марычевой Н.М., заместителю директора МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия 

«ГАЗ», 
Пресняковой О.Г., учителю МБОУ «Школа № 126 с углубленным изучением 

английского языка»; 
Ленинский район 
 Смолиной О.В., директору МАОУ «Лицей № 180», 
 Балюк И.П., учителю МБОУ «Школа № 185» 
Московский район 
Бирюковой С.В., учителю МБОУ «Лицей № 87 им. Л.И.Новиковой»; 
Корнилову И.В., учителю МБОУ «Школа № 66»  
Нижегородский район 
Воротниковой О.Г., учителю МБОУ «Школа № 7» 
Карпову Г.М., учителю МБОУ «Гимназия №1», 
Приокский район 
Соменковой М.В., учителю МБОУ «Школа № 174», 
Советский район 
 Булатовой Е.Е., директору МАОУ «Школа № 44» 
 Плаксиной Т.Ю.учителю МАОУ «Лицей №28 имени академика Б.А.Королёва», 
Апельганцу Я.Ю., учителю МБОУ «Школа № 24», 
Беленко Е.Ю., заместителю директора МАОУ № 186 «Авторская 

академическая школа»;  
Рябининой Н.В., учителю МАОУ «Школа № 187» 
Сормовский район 
Степановой Ж. А., учителю МАОУ «Лицей № 82», 



Пановой Н.В., директору МБУ ДО «ДДТ им.В.П.Чкалова»; 
Новиковой О.А., педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ им.В.П.Чкалова», 
Пашкиной С.Ю., педагогу-организатору МБУ ДО «ДДТ им.В.П.Чкалова», 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Колпакову О.А. 
 
 
 
Директор департамента                                                                                           В.П.Радченко  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гущина  
435 23 01 


